

## یادداشت اختصاصی

مهدی جباری



### سنی یامدرن

یا برایشان از اولویت برخوردار نیست و نفعی در آن نمی‌بینند یا کاملاً حسابگرانه به قبیله به عنوان یک تشکل نگاه کرده و سعی در نفع جویی دارند.

البته قبیله گرای عمدتاً در برخی شهرهای کوچک، برونسارها، مناطق محروم و برخی گروههای اجتماعی وجود دارد. در کلانشهرها، طبقه متوسط، گروههای تحصیلکرده و مشاغل جدید یاقبیلگی گرای وجود ندارد و یا اینکه کاملاً حسابگرانه است. ترویج ۲۶۰ دین و فرقه، درهم تنیدگی جامعه مجازی و واقعی در قالب تلگرام، حضور ۴۳ میلیون کاربر نت، شیوع روابط جنسی خارج از چارچوب رسمی در میان برخی از افراد، چوک ها و پویشهای سکسی مانند شلوارهای کوتاه و ساپورت، برای بیماری هایشان به پزشک مراجعه و به او اعتماد می کنند.

روابط کالا-پولی که از ستون های اندیشه مدرن است در سراسر ایران رایج بوده و بیگاری تقریباً وجود ندارد الا در برخی مناطق معدود پول به عنوان شاخص ارزیابی کالاها و خدمات در همه ایران رایج بوده به نحوی که حتی کیفیت های غیر پولی را نیز در برمی گیرد مانند «زنی که خرج ندارد ارج ندارد».

حسابگری به عنوان یکی دیگر از مولفه های مدرنیته در همه جای ایران وجود دارد. میل به پیشرفت که عمدتاً با شاخصهای مالی سنجیده می شود نیز در همه ایران قابل مشاهده است.

منفعت جویی ولذت جویی نیز به عنوان شاخصهای دیگر مدرنیته در بسیاری از روابط اجتماعی جاری است.

پرسش: آیا ایرانیان به عقل خودبنیاد نیز باور دارند؟ دراموری که برایشان مهم است و اولویت دارد بله. بدین معنا که در امور مالی ویا اموری که نفعی در آن می بینند کاملاً حسابگرانه و سیاستمدارانه عمل می کنند. اگر می بیند دراموری مانند انتخابات برخی ممکن است قبیله ای عمل کنند نیز نشان از این است که

## اولین سرود شیراز، ساخته شد

سرود شیراز با شعری از بیژن سمندر و خوانندگی عباس منتجم شیرازی با لهجه و گویش بومی و ساختاری شاد و مردمی، آماده پخش شد. ملک احمد لطف نژاد می گوید: من اولین کسی هستم که بعد از انقلاب اسلامی با موضوع شیراز سرود ساختم و از این رو بر آن شدم که در این راستا سرودی بسازم.

لطف نژاد اظهار داشت: سرود شیراز با شعری از بیژن سمندر و خوانندگی عباس منتجم شیرازی را با لهجه و گویش بومی و ساختاری شاد و مردمی با هزینه خود ساخته و آن را به تهران برده همچنین با پخش از برنامه موفق، پر مخاطب و برون مرزی صبح جمعه با شما توانستم دین خود را به شهر و این دیار سرافراز ادا کنم. او افزود: اثر یاد شده با بازتاب بسیار خوبی روبرو شد و بیش از صدها بار از رسانه های داخلی و خارجی پخش گردید و امسال هم پس از سی سال سرودی به نام اینجا شیراز است را آماده اجرا دارم که به زودی پخش خواهد شد.

معاون وزیر کار اعلام کرد

## ۲۰۰ هزار شغل جدید در انتظار فارغ التحصیلان



معاون وزیر کار اعلام کرد: ۲۰۰ هزار شغل جدید در انتظار فارغ التحصیلان است.

معاون وزیر کار مهمترین برنامه اشتغال دولت در سال جاری را اجرای طرح «حرکت» عنوان کرد و گفت: دولت در این طرح متناسب با مزیت های هر منطقه برای ایجاد شغل و آموزش نیروی ماهر سرمایه گذاری خواهد کرد. عیسی منصوری در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، از اجرای طرح «حرکت» در بیش از ۲۰۰ شهرستان خبر داد و گفت: کارشناسانی بیشتری رشته های متقاضی فعالیت آغاز شده است. وی افزود: شناسایی رشته های مزیت دار و دارای ظرفیت اشتغال

پایدار از جمله رویکردهای این طرح است که بر مبنای توانمندی های هر منطقه صورت می پذیرد و به تناسب آن اشتغال در بنگاه های فعال در این رشته ها ایجاد می شود. معاون وزیر کار در عین حال از ایجاد ۲۰۰ هزار شغل جدید برای دانش آموختگان و فارغ التحصیلان دانشگاهی با اجرای طرح تکاپو خبر داد. به گفته منصوری، در طرح تکاپو فارغ التحصیلان پس از گذراندن یک دوره آموزش مهارتی به شکل انفرادی و یا در قالب شرکتهای تجاری، اشتغال دولت در سال جاری را این طرح است که بر مبنای توانمندی های هر منطقه صورت می پذیرد و به تناسب آن اشتغال در بنگاه های فعال در این رشته ها ایجاد می شود. معاون وزیر کار در عین حال از ایجاد ۲۰۰ هزار شغل جدید برای دانش آموختگان و فارغ التحصیلان دانشگاهی با اجرای طرح تکاپو خبر داد. به گفته منصوری، در طرح تکاپو فارغ التحصیلان پس از گذراندن یک دوره آموزش مهارتی به شکل انفرادی و یا در

وزیر بهداشت:

## نهادهای انقلابی با بنگاه های اقتصادی سرگرم شده اند



ناشی از نبود روحیه انقلابی در بخش های اداری دولت است، نتیجه ناکام ماندن جهاد سازندگی از حکمفرمایی فرهنگ انقلابی در دولت است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تاکید کرد: متأسفانه امروز در بنده اداری دولت آن تحول انقلابی شدن رخ نداده است و دیگر تقریباً از رخ دادن این اتفاق و تحول مهم ناامید شده ایم مگر اینکه در برخی تصمیم گیری ها از کسالتی استفاده شود که در دستان خدمت به مردم است و پس. وی ادامه داد: اگر جهاد سازندگی به فعالیت خود ادامه می داد امروز برخی مشکلات فرهنگی در بنده اداری دولت وجود نداشت. امروز نیز تنها راهکار تاسی از آرمان های امام (ره) و شهدا و همچنین گوش فرا دادن به فرمایشات رهبری است. در کنار این ها باید وحدت و همدلی نیز حفظ شود اما متأسفانه امروز فقط از وحدت حرف می زنیم در حالی که در واقعیت این وحدت و اتحاد کم رنگ شده است، از خدمت حرف می زنیم اما شیفته قدرت هستیم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود بر لزوم ادامه راه شهدا و الگو قرار دادن سیره زندگانی آنان تاکید و اظهار کرد: وقتی این یادواره ها برگزار می شود باید راه شهدا نیز همچون یادشان ادامه داشته و در جامعه جاری باشد چرا که آن بزرگ مردان تلاشی جز خدمت به مردم نداشتند و هدفشان چیزی جز پیشرفت روز متعالی کشور نبود. متأسفانه در جامعه روز به روز معضلات اجتماعی اعم از اعتیاد، طلاق، دروغ، ریاکاری، تهمت و... افزایش می یابد که همه این ها مغایر با اهداف انقلاب اسلامی و راه شهادت است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تاکید کرد: متأسفانه امروز در بنده اداری دولت آن تحول انقلابی شدن رخ نداده است و دیگر تقریباً از رخ دادن این اتفاق و تحول مهم ناامید شده ایم مگر اینکه در برخی تصمیم گیری ها از کسالتی استفاده شود که در دستان خدمت به مردم است و پس. وی ادامه داد: اگر جهاد سازندگی به فعالیت خود ادامه می داد امروز برخی مشکلات فرهنگی در بنده اداری دولت وجود نداشت. امروز نیز تنها راهکار تاسی از آرمان های امام (ره) و شهدا و همچنین گوش فرا دادن به فرمایشات رهبری است. در کنار این ها باید وحدت و همدلی نیز حفظ شود اما متأسفانه امروز فقط از وحدت حرف می زنیم در حالی که در واقعیت این وحدت و اتحاد کم رنگ شده است.

## بی انگیزگی نمایندگان در آخرین روزهای کاری

این روزها مجلس دوره نهم آخرین روزهای کاری خودش را طی می کند. خیلی از نمایندگان انگیزه ندارند و در اکثر مباحث مشارکت ندارند. بدوجه ۹۵ در همین بی انگیزگی تمام شد و قانون احکام دائمی برنامه های توسعه هم که من رئیس کمیسیون ویژه آن بودم تقریباً در صحن تمام می ماند برنامه ششم که امیدوارم در این مجلس تصویب نشود. البته در همین شرایط نیز برخی از حضور دارند مثل دکتر توکلی. امثال من هم که رای آوردیم چون می دانیم خیلی از این مباحث و مصوبات را در دور بعد مشغول هستیم باید توجهمان به آن بیشتر باشد.

## تحلیل خبر فوق

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع / این شماره: محمد مهدی جمعری زاده

نمایندگان فعلی مجدداً توسط مردم انتخاب شده باشند و چه رای لازم را نیاورده باشند، وظیفه دارند تا روز آخر مثل روز اول، در مجلس حضور داشته باشند و تمام هم و غم خود را مصروف تصویب بهترین قوانین و نظارت عالی نمایند. اگر نماینده ای به خاطر اینکه توسط مردم دوباره انتخاب نشده، زیر کار فرار کند و به فکر تأمین منافع خودش در آینده باشد، خیانت به آرای مردم حوزه انتخابیه خود بلکه کاری را پیشه خود نکند. پیشنهاد ما این است که یک کارگروه از مجلس و قوه مجریه و قوه قضائیه تشکیل شود تا عملکرد نمایندگان در دوره ۴ ساله و به ویژه در ۳-۴ ماه آخر دوره نمایندگی آنان مبادرت کند؟ همانطور که یک کارمند و یا کارگر تا روز آخر بازنشستگی باید اجرائی شدن این پیشنهاد باشند.

## زنگ خطر فرونشست زمین در کشور

حدائق ۳۰ سانتی متر ذخایر آب زیرزمینی پایین می رود. محمودی ادامه داد: بنابراین در طول یک سال نهایتاً تا ۴۵ سانتیمتر سطح آب زیرزمینی کشور پایین می رود که البته این میزان در دشت های مختلف متفاوت است. حال وقتی سطح آب پایین می رود پس از آن در فواصلی احتمال فرونشست زمین نیز وجود دارد. این مقام مسئول در وزارت نیرو افزود: پس از خالی شدن حفره های زیرزمینی از آب، هوا توان نگهداری زمین را ندارد و با فشارهایی که ایجاد می شود دچار فرونشست می شود. وی با اشاره به اینکه در دشتهایی که فرونشست اتفاق می افتد دیگر امکان جبران دشتهای مختلف متفاوت است. حال وقتی سطح آب پایین می رود پس از آن در فواصلی احتمال فرونشست زمین نیز وجود دارد. این مقام مسئول در وزارت نیرو افزود: پس از خالی شدن حفره های زیرزمینی از آب، هوا توان نگهداری زمین را ندارد و با فشارهایی که ایجاد می شود دچار فرونشست می شود. وی با اشاره به اینکه در دشتهایی که فرونشست اتفاق می افتد دیگر امکان جبران دشتهای مختلف متفاوت است. حال وقتی سطح آب پایین می رود پس از آن در فواصلی احتمال فرونشست زمین نیز وجود دارد. این مقام مسئول در وزارت نیرو افزود: پس از

به گزارش مهر، ستار محمودی در خصوص وقوع فرونشست و فروچاله در برخی مناطق کشور و خطر ایجاد نشست های جدید زمین در اثر پایین رفتن سطح سفره های زیرزمینی آب، گفت: به صورت میانگین سالیانه در دشتهای کشور ۳۰ تا ۴۵ سانتیمتر افت سطح ذخایر آب را داریم. قائم مقام وزیر نیرو اظهار داشت: در شش حوزه آبریز فعلی کشور میانگینی که وجود دارد در طول سال

## از هرودی کلامی

### کشف اختلاس ۷ میلیاردی در لرستان

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس، فرمانده انتظامی انزا در استان لرستان گفت: در پی ارجاع یک فقره پرونده اختلاس به پلیس آگاهی انزا در یکی از موسسات بانکی این شهرستان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس قرار گرفت. این که متهم در بازجویی به عمل آمده به جرم خود اعتراف کرده وی اظهار کرد: در این پرونده مشخص شد که رئیس موسسه مالی از موقعیت شغلی خود سوء استفاده کرده و با روش های متقلبانه مبلغ ۷۰ میلیارد ریال اختلاس کرده است.

به گفته وی مأموران پلیس آگاهی انزا با انجام کارهای اطلاعاتی و هماهنگی با مقام قضائی متهم را شناسایی و دستگیر کردند. سرهنگ روح الدین پارباد با بیان این که متهم در بازجویی به عمل آمده به جرم خود اعتراف کرده وی اظهار کرد: در این پرونده مشخص شد که رئیس موسسه مالی از موقعیت شغلی خود سوء استفاده کرده و با روش های متقلبانه مبلغ ۷۰ میلیارد ریال اختلاس کرده است.

### نامه سرکشاده ۲۳۰ روزنامه نگار به روحانی

همزمان با «روز جهانی آزادی مطبوعات»، ۲۳۰ روزنامه نگار شامل جمعی از مدیران مسئول، سردبیران، خبرنگاران، گزارشگران و عکاسان مطبوعات و خبرنگارهای ایران با ارسال نامه ای سرکشاده به رئیس جمهور خواستار توجه و رسیدگی به وضعیت روزنامه نگاران بازداشتی نشود و روزنامه نگاران با استعداد شدند.

به گزارش ایلنا، در بخشی از این نامه آمده است: «شما رئیس جمهور ما هستید و ما

علم الهدی:

## رسماً مقابل حرف رهبری می ایستند

انگلیسی زبان علم نیست؛ بلکه زبان جهل و کلک است

به گزارش عصرایران، مهمترین بخش های سخنان علم الهدی به نقل از خبرنگاری رسا این شرح است: «ایستادگی سیاسی برابر ولایت از جدی ترین خسارت های فرهنگی عصر غیبت است. رهبر معظم انقلاب، ولی امر مسلمین و حجت امام زمان (عج) هستند. ایشان بر اساس اعتقاد و مبنای نظام ما می فرمایند «ادیات فارسی که سالم مانده به خاطر این است که با ادبیات اجنبی آمیخته

احمد خاتمی:

## در خندوانه چند خانم می خندند تا مردها را بخنداند

به گزارش عصر ایران به نقل از ایسنا «آیت الله سیداحمد خاتمی» در گردهمایی بسیجیان کرمان در حسینیه ثارالله این شهر با اشاره به آنکه، تغییر ریل اختلاف محرم و نامحرم، یک ضد ارزش می باشد، اظهار کرد: متأسفانه بدحجابی دیگر در جامعه عادی شده است. صدا و سیما، دانشگاه است؛ به گونه ای که می توانند به مجری و بازیگر بگویند که این سیمای جمهوری است و پوشش خود را درست کنید. وی با اشاره به برنامه خندوانه، گفت: چند خانم در برنامه خندوانه هقهقه می خندیدند تا مردها را بخنداند، به چه قیمتی می خواهیم شادی باشد؟ به قیمت شکستن حریم ها، خنداندن مردم کار پسندیده ای است، اما نه با شکستن حریم ها.

خاتمی با بیان اینکه اگر این ریل تغییر کند از انقلاب بدحجابی دیگر در جامعه عادی شده است. صدا و سیما، دانشگاه است؛ به گونه ای که می توانند به مجری و بازیگر بگویند که این سیمای جمهوری است و پوشش خود را درست کنید. وی با اشاره به برنامه خندوانه، گفت: چند خانم در برنامه خندوانه هقهقه می خندیدند تا

احمد توکلی درباره مینو خالقی:

## ردصلاحیت بعد از انتخابات، بی سابقه است

مشکل به هیات حل اختلاف قوا واگذار شود

به گزارش ایرنا، احمد توکلی در کانال شخصی خود در تلگرام نوشت: رد صلاحیت نامزدی پس از انتخاب شدن با نظر شورای نگهبان سابقه نداشته است. هر امر بی سابقه، به ویژه اگر با حقوق افراد کبیری درگیر باشد، حساسیت جامعه را برمی انگیزد. این حساسیت به حق است و باید به گزارش ایرنا، احمد توکلی در کانال شخصی خود در تلگرام نوشت: رد صلاحیت نامزدی پس از انتخاب شدن با نظر شورای نگهبان سابقه نداشته است. هر امر بی سابقه، به ویژه اگر با حقوق افراد کبیری درگیر باشد، حساسیت جامعه را برمی انگیزد. این حساسیت به حق است و باید